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– Tisztelt Elnök úr! Gratulálok a megválasztásához. Milyen
érzéssel vág neki az új megbízatásnak?

– Ágazatunk egyik legnagyobb értékeként tekintek az
egyesületre, így az elnöki megbízást különleges megtisztel-
tetésnek érzem, amivel ennek megfelelõ felelõsség is jár.
Szakmai pályafutásomat végigkísérte az egyesületi munka.
1981-ben, közvetlenül az egyetem elvégzése után léptem be
a Balassagyarmati Helyi Csoportba. Megismertem az egyesü-
leti feladatkörök különbözõ szintjeit, míg 2006-ban régió-
képviselõ, és elnökségi tag lettem. Azóta közvetlenül részt
veszek az elnökség munkájában – 2010 óta, mint alelnök. 

– Végigkísért több korszakot is az Egyesület életében. Hol
folytatja?

– Különösen eredményesnek tartom az Egyesület elmúlt
tízéves mûködését. A 150 éves jubileum ünneplésének idõ-
szakában saját magunknak és a nyilvánosságnak is megmu-
tattuk, hogyan lehet 21. századi szemléletet és eredménye-
ket alapozni a hagyományos értékekre. Részt vettem az
Egyesület mostani életét is meghatározó stratégiák megal-
kotásában, ezért elnökként is kiemelt felelõsséget érzek
ezek megvalósításában. 

– Mit tart a legfontosabb feladatnak ebben a munkában?
– Nehéz kiemelni, hogy mi a legfontosabb, hiszen csupa

értékteremtõ és hasznos feladat elõtt állunk. Két dolgot azért
kiemelnék: egyrészt az egyesületi szervezet alapmûködésé-
nek támogatását, másrészt új személyek és térségek bevo-
nását ebbe a közegbe.

Az alapmûködés a mostani járványhelyzetben nagy kihí-
vások elé néz. A pandémia miatt hosszabb idõre is beszû-
külhet az OEE megszokott belsõ élete. Máris országos ren-
dezvényeink maradtak el, a régiós élet is megtorpant. De
kihasználva a 21. századi technikát – illetve, hogy a terepi
programok a szabad tér biztonságát adják – látok reális
esélyt, hogy a járványhelyzetet átvészeljük, megteremtsük a
közösségi élet alternatív fórumait és így haladjunk elõre.
Mindezt jól mûködõ, bõvülõ Titkárság és online fejleszté-
sek szolgálják.

Ebbe a gondolatkörbe tartozik a szakosztályok mûködé-
si feltételeinek elõsegítése, hogy hatékony szakmai mûhe-
lyek lehessenek. Régóta forgatott kérdéskör a megújulás a
szakosztályok számában, aktivitásában, tevékenységében.
Azt látom, hogy a tagságon belül és a szakmai érdekképvi-
seleti munkában is kifejezett igény van az aktuális szakmai
témák felszínen tartására, kifejtésére, a problémák megol-
dásának segítésére.

Bármit is teszünk, azt Kárpát-medencei léptékben gondol-
kozva kell tennünk. Az elmúlt években az Erdélyi után, a Fel-

vidéki és Kárpátaljai Helyi Csoportok megalakításával határo-
zott lépéseket tettünk ebbe az irányba. Az átmenetileg bezáru-
ló világban éppen ezért különösen nagy felelõsségünk, hogy
fenntartsuk a kapcsolatot, még ha a fizikai találkozás nehézsé-
gekbe is ütközik. Minden online esemény, minden kiadott
könyv és minden ismeretterjesztõ kampány során be kell von-
nunk a Kárpát-medence erdészeit és teljes magyar közösségét. 

– Mindez komoly feladatot jelent, fel van készülve erre az
Egyesület?

– Az egyesület mûködése rendezett, pénzügyi helyzete
stabil. Gazdag örökséget vehettem át az idei évben. A Tit-
kárságnak nemcsak a feladatai, hanem a létszáma és az
erõforrásai is bõvültek, már nyolc fõ dolgozik a fõtitkár
irányítása alatt. Továbbra is igaz az a mûködési alapelv,
hogy csak olyan program megvalósításába kezdünk bele,
amelynek biztosított a fedezete. Így hosszú távon is meg
tudjuk õrizni a stabilitásunkat. A könyvtárban bekeretez-
ve látható egyesületi könyvtárunk legendás õrétõl, tiszte-
letbeli tagjától, korábbi titkárától, Riedl Gyulától szárma-
zó idézet, miszerint „az Egyesület kér és köszön”. Ezt
napjainkban bátran ki lehet egészíteni azzal, hogy „és
szolgáltat”. Ez a közösség mindenkinek nyújt valamit: tag-
jainak, partnereinek, az egész társadalomnak. Ennek a
színvonalnak a fenntartásában továbbra is számítok part-
nereinkre, támogatóinkra, pártoló tagjainkra.

Biztos pénzügyi alapokon állnak az alapítványaink is. Ezt
a stabilitást tovább kell erõsíteni, tevékenységük volumenét
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A hagyományainkra támaszkodva 
építjük a jövõt

2020. június 19-én az Országos Erdészeti Egyesület Kül-
döttgyûlése, Zambó Péter korábbi elnök lemondását kö-
vetõen, rendkívüli választást tartott, ahol 2022. decem-
beri 31-ig tartó mandátummal Kiss Lászlót választották
meg a küldöttek az Egyesület elnökének. Ebbõl az alka-
lomból beszélgettünk az OEE jelenlegi helyzetérõl és a jö-
võbeli feladatokról, kihívásokról.  
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növelni. Mind az Erdészcsillag Alapítvány szociális tevé-
kenysége, mind a Wagner Károly Alapítvány értékmentõ,
kulturális munkája elismerésre méltó, amit ezúton is köszö-
nök az abban résztvevõknek és az alapítóknak egyaránt.

Összességében tehát igen, az Egyesület felkészült a jövõt
építõ, nagyobb volumenû programokra is.

– Ha már a jövõt említi, mit gondol az ágazat elõtt álló
legnagyobb kihívásnak?

– A klímaváltozás által okozott termõhelyi változáso-
kat, amelyek napjainkban már közvetlenül hatnak az er-
dõgazdálkodásra. Ezt a folyamatot ráadásul a társadalmi
igények változása kíséri. Változó, nehezen elõrejelezhetõ
körülmények között kell tehát minõségi erdõket fenntar-
tanunk. Eközben az elmúlt évtizedek gazdálkodási köve-
telményrendszere is átalakul: elõtérbe kerülnek az erdõk
klímaváltozást mérséklõ hatásai, elsõsorban a szénmeg-
kötés, illetve a rekreációs szolgáltatások, amik – különö-
sen a járványhelyzetben – egyre erõsebben összekapcso-
lódnak a társadalom fizikális és mentális egészségének
kérdéseivel. 

– Hogyan tud erre a helyzetre reagálni az Egyesület?
– Az Országos Erdészeti Egyesület saját válasza a klíma-

tudatos mûködés, ami egyre több programunkban tetten ér-
hetõ. Az Erdei Vándortáborokat az „év legzöldebb heteként”
hirdetjük és valósítjuk meg. Különösen aktuális tehát a kör-
nyezeti nevelési, szemléletformáló és ismeretterjesztõ mun-
ka, aminek nagy hagyományai és a közelmúltban is jelen-
tõs eredményei vannak Egyesületünkben. Folytatjuk és
erõsítjük az olyan kezdeményezéseket, mint az Erdõk Hete
vagy az erdészeti erdei iskola mozgalom.

Támogatjuk az ágazati vezetés azon törekvését, ami az er-
dõgazdálkodást mint a klímaváltozás elleni küzdelem lehetsé-
ges eszközét mutatja be a társadalom minden tagjának. Ezért
folytatjuk az erdõkkel kapcsolatos tematikus kampányokat,
az iskolai vetélkedõk lebonyolítását. Ennek a szellemében ve-
szünk részt az ország fával borított területének növelését cél-
zó programokban. A most következõ ültetési szezonban tag-
társaink közel ötszáz településen vesznek részt faültetéseken.
Eközben nemcsak a belterületi faültetés szakszerûségének
fontosságára, hanem az erdõterület növelésében rejlõ lehetõ-
ségekre is felhívják a helyi közösségek figyelmét.

Másik fontos terület az ágazaton belüli szakmai színvonal
megõrzése. Csak kellõen felkészült szakemberek képesek
az erdõket érõ összetett kihívások kezelésére. Éppen ezért
kiemelt jelentõségûnek tartom a megújuló Soproni Egyetem-
mel való szoros partnerséget, annak új mûködési keretei kö-
zött a Kuratóriummal, az egyetemi vezetéssel, mind oktatói,
mind hallgatói szinten – kiterjesztve az alapítványhoz kerülõ
ERTI és a TAEG szervezetére is. Az egyetem ágazatunk „böl-
csõje”, nagy hatással van Egyesületünk jövõjére, szakmai po-
tenciáljára és határon túli kapcsolataira is.

Harmadikként a nemzetközi partnerségek, kapcsolatok
bõvítésével, a tapasztalatok megosztásával tudjuk felkészí-
teni az új kihívásokra a hazai ágazatot. Erõsebb kapcsolatot
kell kialakítanunk a szomszéd, valamint a távolabbi orszá-
gok ágazati intézményeivel, civilszervezeteivel. Vannak jó
kezdeményezések ezen a területen, például az erdészeti er-
dei iskolák európai szintû együttmûködése, de további le-
hetõségeket kell keresnünk. Számos fórum mûködik ezen a
területen, módot kell találnunk, hogy érdemben részt tud-
juk venni ezek munkájában.

Mindezek a feladatok szerves részét képezik az egyesü-
leti jövõ építésének. 

– Számos elõremutató tervet és ötletet sorolt fel, ami ren-
geteg napi feladattal jár. Mivel, melyik program megvalósí-
tásával kezdte a munkát?

– Az egyik legelsõ feladatnak az OEE Trianon kiadvá-
nyának megjelentetését tartom. Még az elmúlt évben álmod-
tuk meg ezt a kötetet, ami a centenárium évében foglalja
össze ezt a hazai erdõgazdálkodás története és nemzeti tör-
ténetünk szempontjából is megkerülhetetlen témát. A ha-
gyományos ágazatok között egyedülálló törekvés ez az er-
dészet részérõl. Jelentõs anyagi ráfordítást és energiát áldoz
rá az Egyesület, a támogatók pénzügyi forrásainak segítsé-
gével. Nem magunkat kutattuk, hanem külsõ professzioná-
lis történész, levéltáros szakembereket kértünk fel, hogy ob-
jektív képet rajzoljanak az ágazat trianoni helyzetérõl. Már
folyik a technikai szerkesztés, így a kötet a karácsonyi idõ-
szak elõtt minden bizonnyal elérhetõ lesz.

A másik „azonnali feladat” az Erdészeti Lapok cikkpályá-
zatának bírálati szakasza. Az Egyesület patinás pályamû-tra-
dícióját elevenítettük fel, korszerû köntösbe öltöztetve, a
mai kor fiatal szakemberei számára – évtizedek után, az er-
dõvel kapcsolatos tudományterületek széles spektrumában.
Jelentõsnek mondható díjazás vár a legjobb pályamûvekre,
saját forrásból. A középiskolás diákoktól, az egyetemi hall-
gatókon át, a doktoranduszokig és fiatal szakemberekig
nagy volt az elõzetes érdeklõdés. Összesen 45 pályamû el-
bírálása zajlik az õsz folyamán. A közvetlen erdészeti kötõ-

désû jelentkezõk mellett nagy számban vesznek részt egyéb
tudományterületek képviselõi is, a közgazdasági, mûszaki,
biológiai témakörökbõl. Az Erdészeti Lapok napjainkban is
fontos kapocs a magyar erdészek közösségében, ennek
fenntartására, színvonalának folyamatos emelésére kiemelt
figyelmet szentelek.

– Végezetül, ha elõre tekint, milyennek látja a néhány év-
vel késõbbi Országos Erdészeti Egyesületet?

– Stabil tagsággal, hiteles mondanivalóval és megújult
kommunikációs felületekkel rendelkezõ szervezetet remé-
lek, amely képes az ágazati üzenetek képviseletére az egész
társadalom irányába. Mert az erdõgazdálkodás a jövõ ága-
zatai közé tartozik, ezért hagyományainkra támaszkodva ne-
künk is ezt a jövõt kell építenünk.

Lomniczi Gergely/Erdészeti Lapok
Fotó: Nagy László
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Az elsõ, Kiss László elnök által vezetett elnökségi ülés, az
elköszönõ Zambó Péter korábbi elnök részvételével




